Администрация городского округа Воротынский
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________ № ______

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Воротынской средней школы

В соответствие с требованиями федерального закона от 28 декабря 2024 года
№ 544-ФЗ «О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 4 марта 2025 года № 170 «Об утверждении Порядка
проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной
организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 года № 171 «О
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2
сентября 2020 года № 458», Администрация городского округа Воротынский
Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Воротынской средней школы, утвержденного
постановлением Администрации городского округа Воротынский Нижегородской
области от 22 сентября 2020 года № 465 «Об утверждении Устава муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Воротынская средняя школа»,
дополнив раздел II пунктом 2.3.17. следующего содержания:

«2.3.17. Организация и проведение тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без
гражданства».

2. Рекомендовать директору муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Воротынской средней школы (Родионовой И.В.)
произвести действия по государственной регистрации изменений в Устав
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Воротынской
средней школы в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России
№ 15 по Нижегородской области в порядке и сроки, установленные Федеральным
законом от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

3. Наделить полномочиями выступать заявителем по государственной
регистрации изменений в Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Воротынской средней школы Родионову Ирину
Викторовну, директора муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Воротынской средней школы.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности начальника Управления образования и молодежной
политики администрации городского округа Воротынский Нижегородской области
Альберг О.А.

Глава местного самоуправления
городского округа Воротынский
Нижегородской области А.А. Савельев